
 
 

UCHWAŁA NR XXI/638/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Miasta Elbląg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372; zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), art. 12, ust. 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920; zm. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038, z 2021 r. poz. 1834), art. 90t ust. 1 
pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r. poz. 1915), Rada Miejska 
w Elblągu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się regulamin w sprawie zasad udzielania stypendium w ramach lokalnego programu 
wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na 
terenie Gminy Miasta Elbląg, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wzór wniosku o udzielenie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Miasta Elbląg, 
otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Kryteria oceny wniosków o udzielenie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Miasta 
Elbląg, określone zostały w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Antoni Czyżyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 5 stycznia 2022 r.

Poz. 94



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/638/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Regulamin w sprawie zasad udzielania stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Miasta Elbląg 

§ 1. Regulamin określa zasady, warunki i tryb przyznawania oraz wypłacania stypendium w ramach 
lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych 
mających siedzibę na terenie Gminy Miasta Elbląg. 

§ 2. Przyznawanie pomocy stypendialnej ma na celu wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży 
uzdolnionej, rozbudzanie aspiracji i umiejętności uczniów, wspieranie ich uzdolnień i nagradzanie za 
osiągnięcia. 

§ 3. 1. O przyznanie stypendium mogą ubiegać się uczniowie pobierający naukę na terenie Gminy Miasta 
Elbląg bez względu na miejsce zamieszkania, którzy w momencie składania wniosku:  

1) spełniają łącznie następujące warunki: 

a) ukończyli ósmą klasę szkoły podstawowej, 

b) uzyskali co najmniej średnią ocen 5,80 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

c) są finalistami konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym albo  
laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub 
międzynarodowym. 

2) spełniają łącznie następujące warunki: 

a) ukończyli co najmniej pierwszą klasę szkoły ponadpodstawowej, 

b) uzyskali co najmniej średnią ocen 5,70 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych; 

c) są finalistami konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu krajowym lub międzynarodowym albo 
laureatami konkursów i olimpiad przedmiotowych na szczeblu wojewódzkim, krajowym lub 
międzynarodowym. 

2. Konkursy i olimpiady przedmiotowe, o których mowa w pkt 1-2 dotyczą osiągnięć ucznia w roku 
szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym przyznaje się stypendium, z przedmiotów objętych 
egzaminami zewnętrznymi na poziomie szkoły ponadpodstawowej. 

§ 4. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, zwany dalej wnioskodawcą, do 
której uczęszcza uczeń.  

2. W przypadku ukończenia szkoły przez ucznia w roku szkolnym poprzedzającym rok szkolny, w którym 
przyznaje się stypendium, z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje dyrektor szkoły, której uczeń jest 
absolwentem. 

3. Wniosek składa się w biurze podawczym Urzędu Miejskiego w Elblągu w terminie do dnia 15 września 
każdego roku. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 5. Rozpatrzenie wniosków o przyznanie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Miasta 
Elbląg następuje do dnia 15 listopada każdego roku. 

§ 6. 1. Stypendium w formie pieniężnej przyznaje Prezydent Miasta Elbląg na pisemny wniosek 
wnioskodawcy. 

2. Stypendium wypłacane jest w formie jednorazowego wsparcia za okres jednego roku szkolnego, 
w wysokości uzależnionej od wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Gminy Miasto 
Elbląg. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 94



3. Stypendium wypłacane jest na podany we wniosku rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Miejskiego 
w Elblągu. 

4. Jednorazowe stypendium za dany rok szkolny może być przyznane do wysokości 1000 zł na jednego 
ucznia. 

§ 7. Stypendium ustala się w oparciu o skalę punktową, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 94



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/638/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Data przyjęcia wniosku : ……………….……… 
 

Numer wniosku : ……………………….……… 
 

Wniosek o udzielenie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 
uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie 

Gminy Miasta Elbląg za osiągnięcia w roku szkolnym …………….. 

Data przyjęcia wniosku : ……………….……… 

Numer wniosku : ……………………….……… 

 
Wniosek o udzielenie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych 

uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Miasta Elbląg 
za osiągnięcia w roku szkolnym …………….. 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy/szkoły: …………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………….….…
. 

2. Dane ucznia: ……………………………………………………………………………………….……. 

(imię i nazwisko) 

3. Data urodzenia: ...………………………………………………………………………………..……… 

4. Nr PESEL: ……………………………………………………………………………………….………. 

5. Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………….…… 

(ulica, nr domu/mieszkania, kod pocztowy, miejscowość) 

6. Nr telefonu rodzica/prawnego opiekuna lub pełnoletniego ucznia: ………………………….………. 

7. Średnia ocen na koniec roku szkolnego wynosi: ………………………… Klasa …………….….….. 

8. Informacja o osiągnięciach ucznia: ………………………………………………………...….………. 

……………………………………………………………………………………………………....……….. 

……………………………………………………………………………………………………….…...….. 

……………………………………………………………………………………………………….……….
. 

………………………………………………………………………………………………………….…….
. 

……………………………………………………………………………………………………….……….
. 

……………………………………………………………………………………………………….……….
. 

………………………………………………………………………………………………………….…….
. 

……………………………………………………………………………………………………….……….
. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 94



………………………………………………………………………………………………………….…….
. 

………………………………………………………………………………………………………….…….
. 

………………………………………………………………………………………………………….…….
. 

9. Forma płatności: 

- Przelew stypendium na numer rachunku bankowego: 

                          

- Kasa Urzędu Miejskiego w Elblągu: 

□ TAK □ NIE 

10. Do wniosku należy dołączyć: 

1. Kopię świadectwa szkolnego promocyjnego/ukończenia szkoły, potwierdzoną za zgodność z oryginałem. 

2. Kopię dokumentów poświadczających osiągnięcia w konkursach i olimpiadach przedmiotowych 

w danym roku szkolnym, potwierdzone za zgodność z oryginałem. 

……………………………….    ………………………………………… 

 (miejscowość, data)      (dyrektor szkoły) 

11. Oświadczenie rodzica/prawnego opiekuna/pełnoletniego ucznia o wyrażeniu zgody na przetwarzanie 
danych osobowych na potrzeby przyznania ww. stypendium: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji zadań 
związanych z niniejszym wnioskiem o przyznanie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie 
Gminy Miasta Elbląg. 

……………………………….    ………………………………………… 

   (miejscowość, data)      (podpis oświadczającego)

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 94



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/638/2021 

Rady Miejskiej w Elblągu 

z dnia 2 grudnia 2021 r. 

Kryteria oceny wniosków o udzielenie stypendium w ramach lokalnego programu wspierania edukacji 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy 

Miasta Elbląg 

Ustala się następującą skalę punktową dotyczącą: 

1. Średniej ocen z końca roku szkolnego ucznia szkoły podstawowej: 

a) od 5,80 do 5,89 – 1 punkt 

b) od 5,90 do 6,00 – 2 punkty 

2. Osiągnięć ucznia szkoły podstawowej w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których uzyskał 
tytuł finalisty na szczeblu: 

a) krajowym  – 1 punkt 

b) międzynarodowym – 2 punkty 

3. Osiągnięć ucznia szkoły podstawowej w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których uzyskał 
tytuł laureata na szczeblu: 

a) wojewódzkim – 3 punkty 

b) krajowym  – 4 punkty 

c) międzynarodowym – 5 punktów 

4. Średniej ocen z końca roku szkolnego ucznia szkoły ponadpodstawowej: 

a) od 5,70 do 5,79 – 1 punkt 

b) od 5,80 do 5,89 – 2 punkty 

c) od 5,90 do 6,00 – 3 punkty 

5. Osiągnięć ucznia szkoły ponadpodstawowej w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których 
uzyskał tytuł finalisty na szczeblu: 

a) krajowym  – 3 punkty 

b) międzynarodowym – 4 punkty 

6. Osiągnięć ucznia szkoły ponadpodstawowej w konkursach i olimpiadach przedmiotowych, w których 
uzyskał tytuł laureata na szczeblu: 

a) wojewódzkim – 6 punktów 

b) krajowym  – 7 punktów 

c) międzynarodowym – 8 punktów

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 94


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 7

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 8
	Zalacznik 2 Ustęp 9
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 9 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 2 Ustęp 10
	Zalacznik 2 Ustęp 11

	Zalacznik 3
	Zalacznik 3 Ustęp 1
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 1 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 2
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 3
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 3 Litera c

	Zalacznik 3 Ustęp 4
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 4 Litera c

	Zalacznik 3 Ustęp 5
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 5 Litera b

	Zalacznik 3 Ustęp 6
	Zalacznik 3 Ustęp 6 Litera a
	Zalacznik 3 Ustęp 6 Litera b
	Zalacznik 3 Ustęp 6 Litera c



		2022-01-05T11:16:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




